
Gästehaus Wartburg 
Evangelische Familienferienstätte

Alexandrastraße 1, 18181 Graal-Müritz 
Telefon: (03 82 06) 708-0 
haus-wartburg@diako-dresden.de

Preisliste I Buchung Ferienwohnung 2026
Anmeldung bitte sorgfältig durchlesen, komplett ausfüllen und  
unterschrieben zurück 
per Post oder E-Mail verschicken (nur als pdf möglich!) 

Absender I Ver  tragspartner 
1 Name, Vorname geb. am 

Straße PLZ/ Ort 

Tel. tagsüber 

Handynummer 
am Anreisetag 

E-Mail

 Ich möchte gern aktuelle E-Mail-lnformationen (Veranstaltungen, Freundesbrief, Sonderangebote  bekommen (kann 
jederzeit widerrufen werden) 

Mitreisende 
2 Name, Vorname geb. am 

3 Name, Vorname geb. am 

4 Name, Vorname geb. am 

5 Name, Vorname geb. am 

6 Name, Vorname geb. am 

Wir benötigen die Geburtsdaten für die Berechnung der Preise und der Kurtaxe. 

Übernachtung
von I Anreisetag  bis I Abreisetag

Grundpreis FeWo inkl. 2 Erw. 
pro Nacht 150,00 €

Verpflegungspreise bei Teilnahme am Essen    

HP= Frühstück+ 3 Gänge Abendbuffet (warm)       
(Kann nur gewährleistet werden, wenn auch andere Gäste im
Haus sind. Bitte unbedingt im Vorfeld absprechen!) 

buchbar ab mind. 3 Übernachtungen! 
 Kurtaxe wird gesondert berechnet

Normalpreis 
weiterer Erwachsener 15,00 € 
Kind (5-17) 11,00 € 
Kind (0-4) kostenfrei 

Frst. HP 
Erwachsene 12,50 € 23,00 € 
Kind (5-17) 9,00 € 19,00 € 
Kind (0-4) 6,00 € 11,00 € 

Zusatzleistungen 

 Brötchendienst 
 Kinderbett
 Abholung vom Bahnhof: 7,50 € 

⇨ Hiermit melde ich die angegebenen Personen 
verbindlich an. Es gelten die AGB des Hauses 
Wartburg.  

Datum/ Unterschrift 

Am Anreisetag erwarten wir Sie ab 16:00 Uhr; bei 
Ankunft nach 18:00 Uhr bitten wir um Nachricht. 
Wir freuen uns auf Sie und wünschen Ihnen eine 
angenehme Anreise, 

Ihr Haus Wartburg Urlaubsteam 

Stand: 01.07.2025, alle früheren Preise sind ungültig; Irrtümer vorbehalten

(entfällt bei Online-Ausfüllung)

 ermäßigte Preise: Wir erfüllen die Voraussetzungen der 
gemeinnützigen Familienerholung (bitte „Erklärung
Gemeinnützigkeit“ mitschicken - nach dem Check-in ist 
keine Ermäßigung mehr möglich)

ermäßigt 

12,00 €

10,00 €

kostenfrei 

ermäßigter Grundpreis pro Nacht 

inkl. Bettwäsche und Handtücher zzgl. Kurtaxe 

Grundpreise (pro Person pro Nacht)

140,00 €
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